
26/03/2024, 11:27 SEI/UFAM - 1979772 - Decisão

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2207854&infra_sistema=100000… 1/4

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Informação e Comunicação
 

Edital 07/2024 PROPESP/UFAM
Divulgação da homologação preliminar das inscrições

Mestrado em Informação e Comunicação

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Informação e Comunicação, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, resolve:
 
I – DIVULGAR a homologação preliminar das inscrições, conforme Edital 07/2024 PROPESP/UFAM.
 

  NOME RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

01 Adriano Barbosa Silva Deferido.

02 Alison José Lopes da Silva Deferido.

03 Amariles da Gama Ferreira Deferido.

04 Ana Maria Costa Azevedo Deferido.

05 Andrya Pietra Garrido de Souza Deferido.

06 Antonia Lucivalda Bernardes Baracho Deferido.

07 Caio Bentes Pimenta Deferido.

08 Carla Lorena de Jesus Souza Deferido.

09 Ceylla Monick Fernandes Puga Deferido.

10 David Azulay de Azevedo Deferido.

11 Debora Ester Alfaia Correa Deferido.

12 Dhiego Arlinsonn Rodrigues da Silva Deferido.

13 Dirce Quintino Araújo Filha Deferido.

14 Esther dos Santos Nobre Indeferido. Motivo: Documentação incompleta, em
atenção ao item 3.8 do Edital.

15 Fernanda Silva de Souza Deferido.

16 Gabriel Veras Cabral de Souza Deferido.



26/03/2024, 11:27 SEI/UFAM - 1979772 - Decisão

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2207854&infra_sistema=100000… 2/4

17 Geise Larissa Oliveira Melo Deferido.

18 Girlene Silva Medeiros Tayah Deferido.

19 Glenda Silva Rodrigues Deferido.

20 Ian Carlos Pereira da Silva Deferido.

21 Igor Matheus Silva de Souza Deferido.

22 Ináã dos Anjos Garcia Deferido.

23 Isabelle Almeida Lima Deferido.

24 Isabelle Valois Cortez Deferido.

25 Italo Gomes de Souza Deferido.

26 Jacqueline Nascimento Costa Deferido.

27 Jaize de Alencar Batista Valle Deferido.

28 Janaina Karla Lira Bruce Deferido.

29 Jhennifer dos Santos Lima Deferido.

30 João Caetano Pereira Neto Indeferido. Motivo: Documentação incompleta. Ausência
de comprovação do item 3.7 do Edital.

31 João Paulo da Silva Oliveira Deferido.

32 Joice Nogueira Paiva Deferido.

33 Julhia Moura Alcantara Deferido.

34 Juliana Lira de Oliveira Deferido.

35 July Anna Barbosa dos Anjos Deferido.

36 Karla Adriemellyn Gomes Mendes Deferido.

37 Karlison Reginaldo de Sá Ferreira Deferido.

38 Kelen Suely de Alencar Leão Cunha Deferido.

39 Kelson Nunes da Silva Deferido.

40 Ketleen Adriane Ramos Albuquerque
Mesquisa

Indeferido. Motivo: Descumprimento do tópico c) Projeto
de Pesquisa, do item 3.3.1 do Edital.

41 Klysna Layana Moreira Almeida Deferido.

42 Letícia Misna Rodrigues de Menezes Deferido.

43 Levi Antonio Faneco Rabelo Deferido.



26/03/2024, 11:27 SEI/UFAM - 1979772 - Decisão

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2207854&infra_sistema=100000… 3/4

44 Lucas Matheus Silva dos Santos Deferido.

45 Lucas Silva dos Santos Deferido.

46 Lunna Farias Rocha Deferido.

47 Maíra Pessoa Fragoso Deferido.

48 Marcos Mauricio Costa da Silva Deferido.

49 Maria de Lourdes Albuquerque Fontenele
de Lucena Deferido.

50 Matheus Diógenes Leão Deferido.

51 Mauricio Sanches Nunes Deferido.

52 Maxwell Medeiros de Souza Deferido.

53 Natalia Pereira dos Ramos Deferido.

54 Oraldo Eliseu Angeloto Deferido.

55 Patriane Penha Gadelha Deferido.

56 Paula Regina Leal Batista Deferido.

57 Paulo Víctor Andrade Cordeiro Deferido.

58 Phamela Lima Torres Deferido.

59 Raiane da Silva Taveira Deferido.

60 Ralyson Ferreira Lima Indeferido. Motivo: Documentação incompleta. Ausência
de comprovação do item 3.7 do Edital.

61 Rayanne Azevedo de Souza Deferido.

62 Renan Dantas de Oliveira Deferido.

63 Renata Soares Nascimento Deferido.

64 Rhuan Marinho Luz
Indeferido. Motivo: Documentação incompleta.
Descumprimento do tópico c) Projeto de Pesquisa, do item
3.3.1 do Edital. Ausência do item 3.17 do Edital.

65 Sabrina Pinheiro Barbosa Albuquerque Deferido.

66 Sandra Bezerra Lima Indeferido. Motivo: Documentação incompleta. Ausência
de comprovação do item 3.7 do Edital.

67 Sandra Milena Ruiz de Brito Indeferido. Motivo: Documentação incompleta. Ausência
de comprovação do item 3.7 do Edital.

68 Stefano Souza Cavalcante Deferido.



26/03/2024, 11:27 SEI/UFAM - 1979772 - Decisão

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2207854&infra_sistema=100000… 4/4

69 Steffanie Schmidt Deferido.

70 Thaís Bentes Jucá Deferido.

71 Tizziana Barbosa dos Reis Deferido.

72 Vitória Elisa dos Santos Bessa Freire Deferido.

73 Waldick Feitoza de Araújo Junior Deferido.

74 Willian Ythano Araújo Costa Deferido.

 
 

Danielly Oliveira Inomata
Coordenadora do PPGIC

 

 

 

Em Manaus, 26 de março de 2024.

 

Documento assinado eletronicamente por Danielly Oliveira Inomata, Professor do Magistério Superior,
em 26/03/2024, às 11:26, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1979772 e o
código CRC A7148B67.

 
Avenida General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário Senador Arthur Virgílio Filho

- Telefone:
CEP 69080-900, Manaus/AM,  

Referência: Processo nº 23105.001859/2024-49 SEI nº 1979772

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

